Los aportes se presentan en capital irreducible en el Patrimonio como capital 
permanentemente restringido y el exceso como capital temporalmente restringido 
según el párrafo 18 NIC 32 que permite otros formatos de presentación de los 
Estados Financieros. El capital irreducible del Fondo de Empleados SABI son mil 
quinientos millones de pesos $1.500.000.000. 

Los aportes serán devueltos únicamente cuando se produzca la desvinculación del 
asociado. El Fondo de empleados dispondrá de un plazo de sesenta (60) días 
hábiles para proceder a la devolución de aportes contados a partir de la fecha de 
solicitud.

[...]

capital permanentemente restringido y el exceso como capital temporalmente 

restringido según el párrafo 18 NIC 32 que permite otros formatos de presentación 

de los Estados Financieros: 

Capital permanentemente restringido: El monto mínimo de aportes sociales no 

reducibles, es de mil quinientos millones de pesos $1.500.000.000 según el 

parágrafo del artículo 42 del Estatuto, los cuales deberán permanecer durante toda 

la existencia del Fondo de Empleados. 

Capital Temporalmente restringido: Los aportes sociales se reintegran al 

momento de desvinculación del asociado por cualquier causa siempre que con su